

# Ulsztynski Teatr im. Jaracza przyjechał z Goldonim



CARLO GOLDONI to jedno z najpopularniejszych nazwisk w historii światowego komediopisarstwa. 250 rocznica urodzin Goldoniego była obchodzona bardzo uroczysto przez całą cywilizowaną ludzkość. Pierwsza na groda, jaką uzyskał Teatr Nowej Huty na światowym festiwalu komedii Goldoniego w Wenecji (latem ub. roku) chlubnie świadczy o polskim wkładzie w rozwój kultury teatralnej ludzkości.

Publiczność koszalińska wiedziała jedynie „Osobliwe zdarzenie” Goldoniego w wykonaniu Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. Dobrze się więc stało, że zasłużony i znany Teatr im. Jaracza przyjeżdża do nas z inną komedią tego autora pt. „Sprytna wdówka”.

O Goldonim chyba najbardziej można mówić słowami Horacego, że „*ridendo casti gabat mores*”. Społeczeństwo nasze mało dziś znała cinę, ale pożytecznym byłoby zapoznać się z autentycznym brzmieniem tych słów głoszących, że „śmiejąc się naprawiał obyczaje”. Tak istotnie było z Goldonim.

Ten jeden z najplodniejszych komediopisarzy świata (napisał 250 komedii w czym przewyższył go tylko Lope de Vega) bardzo isto-

tnie zasłużył się ludzkości jako „producent śmiechu”, ale nie jedynie tylko jałowej pustoty. Wszystkie komedie mają grunt, lub jeśli są bardzo blache, gruncik moralny.

Atmosfera komedii Goldoniego jest jak najdalej od ponurych perspektyw. Oddycha się w nich przejrzystym i jasnym powietrzem południa, a zawiązana intryga rozwikluje się szczęśliwie, najszlachetniej uzyskują na grodę, gorsi odchodzą z kwitkiem, zwycięża szczere uczucie, a nie pleniądz lub urodzenie.

Tę atmosferę mamy i w jednej z najbardziej znanych komedii Goldoniego w „Sprytniej wdówce”. Przygotowały ją w Teatrze im. Jaracza dwie kobiety: Barbara Kilkowska — reżyser i Danuś Pogorzelska — scenograf. Jako wdówka zabłysnie Zofia Steer w godnej asyście Marty Soholewskiej i Heleny Kurzel. Obok nich wystąpią: Roman Szmara, Eugeniusz Orłowski, Bogdan Krzewicki, Konrad Wawrzyniak, Ryszard Wilda, Eugeniusz Gołębiowski, Stefan Kąkol i Stanisław Brodacki.

Teatr Jaracza będzie występował w Koszalinie, Słupsku, Sławnie i Uście.

Dr J. T. DYBOWSKI